Stadt Braunschweig
Der Bezirksblrgermeister im Stadtbezirk 211
Stockheim-Leiferde

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 211.

7. Juni 2021

Sitzung: Donnerstag, 17.06.2021, 19:30 Uhr

Raum, Ort: Biirgerhaus Mascherode, Salzdahlumer StraBe 312, 38126 Braunschweig

Die als Anlage beigefiigten Hinweise zu infektionsschiitzenden MaBnahmen bei der
Durchfihrung von Bezirksratssitzungen sind zu beachten. Vor Eintritt in die
Tagesordnung findet eine Fragestunde fiir Einwohnerinnen und Einwohner statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

3.

3.1.

3.2.

3.2.1.

41.

4.2.

Eroffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 11.03.2021
Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Investorensuche fir mogliche Bebauung des Planungsgebiets
Hahnenkamp

Antrage

Banke Hahnenkamp Bolzplatz und neue Streuobstwiese in
Stéckheim errichten
Antrag der SPD-Fraktion

Fahrradstander Bushaltestelle Eutschenwinkel (Leiferde)
Antrag der SPD-Fraktion

Verwendung bezirklicher Mittel 2021 im Stadtbezirk 211 -
Stéckheim-Leiferde
Entscheidung

21-16121 Planfeststellungsverfahren zum Neubau der Okerbricke

Leiferde sowie der Kulkegrabenbricke in Leiferde

21-15092-01

21-15835

21-15836

21-15896



7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

7.11.

7.12.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

Anhoérung
Vorlage wird aufgrund ihres Umfangs separat versandt

weitere Antrage

Mdlleimer Spielplatz Rapskamp
Antrag der SPD-Fraktion

Anlage wildbienengerechter Bluhwiesen im Stadtbezirk
Antrag der SPD-Fraktion

Hundebeutelstation in Leiferde
Antrag der SPD-Fraktion

Siedlerstrale: Bodenschwellen zur Verkehrsberuhigung
Antrag der SPD-Fraktion

Geschwindigkeitsmessung auf der Romintenstrale durchfiihren
Antrag der SPD-Fraktion

Quartalsbegehung der Spiel- und Jugendplatze unter Beteiligung
des Bezirksrats durchfiihren
Antrag der SPD-Fraktion

Verkehrsinsel Leipziger StralRe Hohe Bertha-von-Suttner-Stralle
errichten
Antrag der SPD-Fraktion

Barrierefreier Zugang zur Arztpraxis Runinger Weg 11
Antrag der SPD-Fraktion

Storchenhorst in der Okeraue zwischen Leiferde und Stockheim
Antrag der SPD-Fraktion

Instandsetzung Basketball-/Bolzplatz Ortelsburgweg
Antrag der SPD-Fraktion

Wildwechsel im Bereich der K66 zwischen Leiferde und Grol}
Stockheim
Antrag der SPD-Fraktion

Anordnung Béanke zur Férderung der Kommunikation
Antrag der SPD-Fraktion

Anfragen

Bedarfsplan Nachbarschaftszentren
(neu: Anfrage der CDU-Fraktion)

Sportgaststatte Stockheim
(neu: Anfrage der CDU-Fraktion)

Wohneinheiten Baugebiet Stéckheim-Sud
(neu: Anfrage der CDU-Fraktion)

Baugebiet Stockheim-Sid
(Anfrage der SPD-Fraktion vom 11.01.2021)

21-15837

21-15838

21-15839

21-15840

21-15841

21-15842

21-15849

21-16163

21-16164

21-16227

21-16231

21-16235

21-16216

21-16217

21-16219

21-15088



8.5.  Mullsituation Stéckheimer Markt 20-13565
(Anfrage der SPD-Fraktion vom 10.06.2020)

Mit freundlichen GriRRen

gez.
Disterheft
Bezirksblrgermeister



	Öffentlicher Teil:

